
 

 

 

  KËSHILLI   BASHKIAK  BERAT 

                                                            Njoftim 

                                                                                                                 Berat, më  11 /  04 /2023 

               

                                              Ora 11 :00 

Lënda:   Njoftim për mbajtjen e mbledhjes së Këshillit të Bashkisë Berat në sallën e Këshillit 
Bashkiak                         

I nderuar këshilltar! 
Ju njoftoj se ditën e martë  më datë 11.04.2022 ,ora 11:00 do të zhvillohet mbledhja e rradhes së 
Këshillit Bashkiak ,e thirrur nga Kryetari i Këshillit në bazë të ligjit 139/2015,neni 53 pika 4),me 
këtë rend dite: 

  
 

 Miratimi i proçesverbalit të mbledhjes së kaluar 
 

 Miratimi i rendit të ditës 
 

 1.Relacion dhe Projektvendim: “Mbi miratimin e  kërkesës së Bashkisë Berat, së 
bashku me  dokumentacionin tekniko- ligjor  për  akordimin e  ndihmës financiare për 
familjen e Z. Pellumb Dervishi dhe Z. Elion Zani  banesa e të cilëve   jane dëmtuar nga 
zjarri , nga buxheti i bashkisë dhe buxheti i vitit 2023 në Ministrinë e  Mbrojtjes , 
programi “ Emergjencat Civile “ 
 

 2.Relacion dhe Projektvendim: “Mbi subvencionimit e qirasë për banorët e strehuar në 
banesat sociale ”. 
 

 3.Relacion dhe Projektvendim: “Për miratimin e planit të masave për ruajtjen nga zjarri 
të sipërfaqeve pyjore në territorin e Bashkisë Berat” 
 

 
 4. Relacion dhe Projektvendim: “Mbi miratimin e transferimit në pronësi të Bashkisë 

Berat të pasurisë shtetërore me nr.907 pasurie, Zona Kadastrale 3195, që do të përdoret si 
zyre informacioni turistik për zonën Roshnik dhe vend ekspozimi për historinë dhe 
resurset e zonës. ( Info Point Alpin Roshnik) 
 



 5. Relacion dhe Projektvendim: “Mbi miratimin e transferimit në pronësi të Bashkisë 
Berat të pasurisë shtetërore me nr.3 pasurie, Zona Kadastrale 1445 dhe Pasurisë 
Nr.851.Zona Kadastrale 1445 , që do të përdore si pike turistike për zonën Qafë Dardhë 

  
 6. Relacion dhe Projektvendim: “Mbi miratimin e tavaneve përgatitore të Programit 

Buxhetor Afatmesëm 2024-2026”. 
 

 7. “Raporti i monitorimit të zbatimit të buxhetit të vitit 2022 të Bashkisë Berat . 
 

 8.Të ndryshme 

 
 
 
Komisioni i Infrastrukurës,Shërbimeve,Transportit,Administrimit të Territorit do të 
mblidhet ditën e martë  më datë 11 /4/2023,ora 09:00(në bashki )  . 
 
Komisioni i Bujqësisë do të mblidhet ditën e martë  më datë 11 /4/2023,ora 
09:30(në bashki )  . 
 
 
Komisioni i Ekonomisë do të mblidhet ditën e martë  më datë 11/04/2022,ora 
10:00(në bashki )  . 
 
                                    

KRYETAR  I KËSHILLIT BASHKIAK 
ERVIN CECA 


